UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Instituto de Física
Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239 4181 -

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO INFIS Nº 3/2025

16 de junho de 2025
A Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Ensino
de Ciências – Ciência é 10! 'Turma 2025', na modalidade a distância, da
Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o Edital INFIS nº 14/2025, SEI nº 23117.024559/2025-80, publicado em
14/04/2025, torna público o resultado final, conforme apresentado a seguir, em
ordem de classificação.

Entretanto, em razão da baixa procura, o Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu – Especialização em Ensino de Ciências – Ciência é 10! 'Turma 2025'
não será ofertado.

      Nome

1. Elaine Cristina do Nascimento Candido
2. Cláudia Fernanda Carraro Lemes
3. Clebson Gomes da Silva
4. Ana Karolina Silva
5. Alan Cesar Lopes Caixeta
6. Alessandra Marques de Paiva
7. Herbert Rezende Siqueira
8. Carolinne Simões Fávero
9. Maria Hortencia Borges dos Santos

10. Sheila Freitas Gomes
11. Ingrid Tayane Vieira da Silva do Nascimento
12. Aline da Nobrega Sobrinho
13. Cristoffer da Silva Santana
14. Bruna Campos Paula
15. Isadora Caixeta da Silveira Ferreira
16. Joyse Brito Vieira
17. Francielly Vieira de Brito
18. Milene Silva de Souza
19. Fabiana Lima Silva
20. Angélica Marcelina de Souza Gomes
21. Juliana Teixeira da Silva
22. Paulo Henrique Santos da Silva
23. Bárbara Matos da Cunha Guimarães
24. Jaqueline Silvana Moreira
25. Igor Amaro
26. Viviane Nunes da Cunha
27. Viviane Garcia Pires
28. Monalisa Romeo
29. Françoise Vasconcelos Botelho

Edital de Homologação 3 tutores (6432228)         SEI 23117.024559/2025-80 / pg. 1

30. Flavia da Costa Guimarães
31. Wagner de Oliveira Silva
32. Rogéria Marques Tavares
33. Mirian Sinhorelli
34. Michele Garcia
35. Adualdo Rodrigues da Silva
36. Adelson Resende Messias
37. Kettelin Karine Casarino de Abreu Aguiar
38. Wellington Junio Domingos
39. Francisco Hamilton Moura da Cunha
40. Brenda Pinto de Moraes
41. Francisca Mikaely do Nascimento Pereira
42. Sandra Elizabete Carlos Ribeiro de Faria
43. Yara Emília Arlindo da Silva
44. Mariana Beraldi Rigonato
45. Fernanda Ribeiro Rodrigues
46. Carla Wanessa do Amaral Caffagni
47. Claudia de Alcantara Oliveira
48. Roberto Campos Frossard
49. Daniella Aparecida da Costa Corrêa
50. Patrícia Fernandes de Oliveira
51. Fernanda Vilas Novas Fernandes Goulart
52. Marcia Auxiliadora Fonseca
53. Aline Ester Soares Gomes
54. Sandra Paula Meira
55. Lorenna de Melo Pinheiro Cardoso
56. Jaqueline Candido Machado da Silva
57. Brenda Cristine Barbosa Silva
58. Ana Kelly Santos Silva
59. Bruna Antonia Melchiades Bretz
60. Karina Santos Paulinelli Raposo
61. Marinês Firmina da Silva
62. Raquel Lívia Nascimento Rodrigues
63. Ayla Campos do Lago
64. Leandra de Castro Gonzaga Figueiro
65. Eliet Tereza Rosa Silva

PROFA. DRA. ALESSANDRA RIPOSATI ARANTES

Coordenadora do Curso Ciência é 10!
Portaria DIRINFIS Nº 274, DE 26 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado eletronicamente por Alessandra Riposati Arantes,
Professor(a) do Magistério Superior, em 16/06/2025, às 16:49, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Edital de Homologação 3 tutores (6432228)         SEI 23117.024559/2025-80 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6432228 e o código CRC 028F0124.

Referência: Processo nº 23117.024559/2025-80 SEI nº 6432228

Edital de Homologação 3 tutores (6432228)         SEI 23117.024559/2025-80 / pg. 3

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 3 tutores (6432228)